
ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 

Sito web www.icpetritoli.edu.it – 
E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 
 

Prot.n. vedi segnatura 
A tutto il  Personale

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 25/28 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, in particolare il Titolo I – Capo I – Sezione III; 

• Visto l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata e integrata dalle OO.MM. n. 267 del 4 agosto 
1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

• Vista la nota ministeriale nota AOODGOSV prot. n. 0042616 del 19.09.2025, recante disposizioni in 
materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a.s. 2025/2026; 

• Vista la nota dell’USR Marche prot. n. 27419 del 30.09.2025, recante disposizioni in materia di 
elezioni degli organi collegiali per le istituzioni scolastiche della Regione Marche per l’a.s. 
2025/2026; 

• Considerata la scadenza del Consiglio d’Istituto attualmente in carica; 

 

DECRETA 

Art. 1 
Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Petritoli” per il 
triennio 2025/2028. 

 

Art. 2 
Le votazioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

• Domenica 23 novembre 2025, dalle ore 08:00 alle ore 12:00 

• Lunedì 24 novembre 2025, dalle ore 08:00 alle ore 13:30 

 

Art. 3 
Le operazioni relative alla presentazione delle liste, alla propaganda elettorale, alla nomina dei 
componenti dei seggi e allo svolgimento delle elezioni si svolgeranno secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente (O.M. n. 215/1991). 

 

Art. 4 
Il decreto sarà pubblicato all’albo dell’Istituto e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
web ufficiale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Lucio Paolo 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.) 

 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007951 - 10/10/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2025-10-20T07:46:40+0000
	LUCIO PAOLO




